:-

,,,ii,iiiIIIIIiiiitiiiii

3, 26 6 3 ASSEMBLEIA DAEPtBLICA

de Negócios Estrangeiros e Comunidades Portuguesas

Exmo. Senhor
Presidente da Delegação da AR à
Assembleia Parlamentar da CPLP
Deputado Adriano Rafael Moreira

.-

Of. n.- O?.2JCOMI2013 26-06-2013

Assunto: Visita à sede da CPLP

A Comissão de Negócios Estrangeiros e Comunidades Portuguesas incluiu no Plano

de Ações para a corrente sessão legislativa, o acompanhamento dos trabalhos da

Comunidade dos Países de Língua Portuguesa. Neste âmbito, irá realizar uma visita à

sede da CPLP, seguida de reunião com o Dr. Murade lsaac Miguigy Murargy

Secretário Executivo da CPLP, no próximo dia 2 de julho, às 16:00.

Venho assim, por este meio, averiguar da disponibilidade e do interesse dos membros

da delegação da Assembleia da República à Assembleia Parlamentar da CPLP, a que

V.Exa preside, para se associarem a esta iniciativa. Para efeitos de organização da

aludida deslocação, solicitava que a resposta fosse dada aos serviços competentes da

Comissão, através do endereço de mail infra indicado, até ao próximo dia 28 de junho.

Com os melhores cumprimentos, 4—L’-_’

O PRESIDENTE DA COMISSÃO

A7ins4

Palácio de 5. Bento - 1249-068 LISBOA - PORTUGAL - Telefone: 21 391 9691
E-mali: Comissao.2A-CNECPXliar.parIamentopt